EBÜLFADL (DEFTERDAR) CAMİİ— Tophane'de, Nusretiye Camii'nin karşısında, Defteremini Çeşmesi ve İtalyan Hastanesi'nin yakınındaydı. Kanunî Sultan Süleyman devrinin defterdarlarından ve tamnış bilginlerden Ebu'l-Fadl Mehmed Efendi tarafından yaptırılmıştı. Günümüze hiçbir iz kalmayan cami, Mimar Sinan'ın eseri olup, H. 961 (M. 1554) yılında yapılmıştı. Matbu "Tezkiretü'l-Bünyan" ve "Tezkiretü'l-Enbiye"lerde mabedin adı "Ebulfazl Camii"dir. Evliya Çelebi, cami hakkında: "Cihannüma bir minareli camiceğizdir" diye sözetmektedir. Hayrat-ı Şerife Hademe Cemiyeti Umumi merkezinin camileri tasnif eden defterindeki kayıtlara göre cami 1922'de tamamen yanmıştır.

es-Sultan ibnü'l-Sultan ebü'l-mızır Sultan Süleyman Han İbn Sultan Selim Han*

2- *abd-dârü'l-neşri'l-zekariya ehli cami*

3- *Falihim fâsıfı âlem... tarih el-bina hayrû'l-cevâmi*

961

İki beytin arasında da:

"*Haşere humallahı meâ ehli't takdis*"

Tarih kitabesinin son mısraındaki "Hayrû'l-cevâmi" terkihi Ebced hesabına göre mabedin H. 961 (M. 1553) yılında yapıldığı anlaşılıyor.

"Mir'atı İstanbul" yazarı Mehmed Raif Efendi, cami yanmadan önce abdest musluklarının üzerinde şu kitabenin bulunduğunu belirtiyor:

"*Sahibü'l-hayrat ve hasenat ve ragibü'l-cenneti ve'd-derecat*

Zeynep Muâllâ Hatun 1331"

Caminin bânisi Ebu'l-Fadl Mehmed Efendi'nin kabri yanar caminin haziresindeydi.